DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2550 21 de Julho de 2023  PG. 1/6

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 010/2023.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 197/2023
Processo Seletivo Simplificado n° 002/2023
Edital de Convocação nº 024/2023

Valor Mensal:
R$ 1.670,44 (UM MIL, SEISSENTO E SETENTA REAIS E QUARENTA E
QUATRO CENTAVOS).
Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADA: GILMAR FERNANDES DOS SANTOS

Objeto: Prestação de atividades de PEDREIRO TEMPORARIO (A), com carga
horária de 40 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência:
Com Vigência de 180 Dias, contados da assinatura do contrato.

Data da assinatura: 21/07/2023.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

GILMAR FERNANDES DOS SANTOS
Contratada

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nQl5qh neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2550 21 de Julho de 2023  PG. 2/6

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS nºs 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10 e 11/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023

1 - DAS PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR

CNPJ n° 81.044.984/0001-04

ATA Nº 01/2023 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS
HOSPITALARES EIRELI

CNPJ nº 26.240.632/0001-16

ATA Nº 02/2023 DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA

CNPJ nº 21.504.525/0001-34

ATA Nº 03/2023 DENTAL SHOW COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
E HOSPITALARES LTDA. ME

CNPJ nº 11.776.334/0001-78

ATA Nº 04/2023 EXCELLENCE MEDICAL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA

CNPJ nº 02.608.793/0001-51

ATA Nº 05/2023 H.F.E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA CNPJ nº 21.153.043/0001-87

ATA Nº 06/2023 MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E
ODONTOLÓGICOS EIRELI

CNPJ nº 43.352.606/0001-07

ATA Nº 07/2023 PLENA MÉDICA HOSPITALAR EIRELI EPP CNPJ nº 29.032.903/0001-36

ATA Nº 08/2023 PRHODENT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E
DENTÁRIOS LTDA

CNPJ nº 93.327.161/0001-75

ATA Nº 09/2023 PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ nº 46.218.314/0001-66

ATA Nº 10/2023 SALVI, LOPES E CIA. LTDA CNPJ nº 82.478.140/0001-34

ATA Nº 11/2023

SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO
DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI

CNPJ nº 28.820.255/0001-10

2 -  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS
DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
NOVA LONDRINA/PR

3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária

FONTE: 1018
07.001.10.301.0016.2032– MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 (482)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

               Nova Londrina - PR, 10 de julho de 2023.

                                              LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
                                              Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nQl5qh neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2550 21 de Julho de 2023  PG. 3/6

                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 134/2023

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO(A): KR. BRASIL INDÚSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI.

CNPJ nº 32.947.401/0001-40

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 055/2023.

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PERSONALIZADAS COM SERIGRAFIA PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DE NOVA
LONDRINA-PR.

4 - VALOR: R$ 8.394,00 (oito mil, trezentos e noventa e quatro reais).

5 – PRAZO: Os produtos deverão ser entregues em até 30 (trinta) dias da solicitação.

6 – VIGÊNCIA DO CONTRATO: 21/07/2023 à 21/07/2024.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina/PR, 21 de julho de 2023.

  MARIA LUZINETE DE LIMA

  Secretária Municipal de Educação, Cultura,
Esportes e Turismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nQl5qh neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2550 21 de Julho de 2023  PG. 4/6

             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 055/2023

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal
de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, torna público o resultado da Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº.055/2023, após a abertura e julgamento das propostas
das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PERSONALIZADAS COM
SERIGRAFIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DE NOVA LONDRINA-PR, conforme especificações no Anexo

I do edital, homologando e adjudicando em favor da empresa:

FORNECEDOR: KR. BRASIL INDÚSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI - CNPJ:
32.947.401/0001-40

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor
Unit.
(R$)

Valor
Total
(R$)

1 1 CAMISETAS
PERSONALIZADAS, MEIA
MANGA, SERIGRAFADAS
EM UMA OU MAIS CORES,
CONFECCIONADAS EM
MALHA PV, COMPOSIÇÃO
67% POLIESTER E 33%
VISCOSE, NA COR
BRANCA, TAMANHOS
ADULTO: PP, P, M, G, GG,
XG e XGG

Própria UNI 600 13,99 8.394,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 8.394,00 (oito mil, trezentos e noventa e quatro reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 8.394,00 (oito mil, trezentos e
noventa e quatro reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE
NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE JULHO DE 2023.

    MARIA LUZINETE DE LIMA

   Secretária Municipal de Educação,
Cultura Esporte e Turismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nQl5qh neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2550 21 de Julho de 2023  PG. 5/6

                          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
                                 “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
                                     Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

                                          CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 172/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 75/2023

A Secretaria Estratégica de Saúde, do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna

público com base no disposto do art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de

Licitação nº. 75/2023 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente

processo, em favor da empresa HABITABR DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº.

18.033.901/0001-45, para a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO

ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS FARMÁCIAS DA ATENÇÃO BÁSICA DE

NOVA LONDRINA/PR, no valor total de R$ 27.102,00 (vinte e sete mil e cento e dois reais).

   NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE JULHO DE 2023.

  LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
 Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nQl5qh neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2550 21 de Julho de 2023  PG. 6/6

                             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
                                   “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
                                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

                                            CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

 2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 172/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 75/2023

A Secretaria Estratégica de Saúde, do município de Nova Londrina, Estado do Paraná,
neste ato representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº
75/2023, nos termos do Artigo 24, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 75/2023

Contratada: HABITABR DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ nº. 18.033.901/0001-45

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS

NECESSIDADES DAS FARMÁCIAS DA ATENÇÃO BÁSICA DE NOVA LONDRINA/PR.

VALOR: R$ 27.102,00 (vinte e sete mil e cento e dois reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE JULHO DE 2023.

  LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
 Secretário Municipal de Saúde

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nQl5qh neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2023-07-21T17:11:31-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura